
Līdzjūtība

Saistītas tēmas

Vaira Vīķe-Freiberga

https://www.president.lv/lv/jaunums/lidzjutiba-2

  Publicēts pirms vairāk nekā 20 gadiem

Publicēts: 02.04.2005.

Valsts prezidente Vaira Vīķe-Freiberga ir saņēmusi skumju ziņu no Vatikāna. Pēc divdesmit sešiem pontifikāta gadiem mūžībā

aizgājis Viņa svētība pāvests Jānis Pāvils II. Latvijas vārdā V.Vīķe-Freiberga izsaka līdzjūtību Vatikāna Valsts sekretāram Andželo

Sodano un ticīgajai pasaulei:

 

“Pasaule ir zaudējusi dižu personību, humānās pasaules garīgo autoritāti. Kristīgajās rūpēs viņa darbība sliecās tālu pāri vienas

konfesijas ietvariem, savā mīlestībā pret cilvēci un Dievu aptverot visu pasauli.

 

Jānis Pāvils II cilvēces vēsturē ieies kā izcila XX gadsimta garīgā autoritāte, kas atstājusi dziļu un neatsveramu ietekmi uz vēstures

gaitu Eiropā, veicinot un aizstāvot kristīgās vērtības un tautu centienus pēc brīvības, aktīvi iesaistoties viena no pasaules lielāko

ļaunumu – komunistiskā totalitārā režīma gāšanā Austrumeiropā, atbalstot patiesu sapratni starp dažādām pasaules konfesijām un

sadarbību ar laicīgajām varām. Pāvests kā miera svētceļnieks nāca pie Latvijas tautas neilgi pēc tam, kad mēs atguvāmies, viņa

paša vārdiem sakot, “no sāpju pilna cilvēciski, politiski un sociāli postoša pārbaudījuma, kas ilga vairāk nekā pusgadsimtu”.

 

Sirsnīgā piemiņā Latvija vienmēr atcerēsies Jāņa Pāvila II pastorālo vizīti 1993.gadā. Tieši viņš iecēla Latvijas vēsturē pirmos pirmos

divus kardinālus - Julianu Vaivodu un Jāni Pujatu, izveidoja divas jaunas diecēzes Jelgavā un Aglonā-Rēzeknē.

 

Vēl 25.martā mēs izjutām pāvesta rūpes par Latviju, saņemot atbalsta vēstuli, kurā Viņa Svētība novēlēja, “lai cieņā pret patiesību

un vēsturi, Latvijas tauta un valstis, kas visciešāk tai blakus, atjaunotu patiesas uzticēšanās, piedošanas un izlīguma gaisotni, no kā

labumu gūs dažādu valstu pilsoņi. Tas kalpos labām cilvēku attiecībām un ilgstošam mieram Eiropas kontinentā.”

 

Jāņa Pāvila II gara spēks, ticība un personiskā pašaizliedzība ir vienmēr bijis garīgs stiprinājums visai humānajai pasaulei. Es sēroju

līdz ar visiem, kuriem Jāņa Pāvila II aiziešana ir liels garīgais zaudējums.”

https://www.president.lv/lv
https://www.president.lv/lv/jaunumi?category%255B304%255D=304

	Līdzjūtība
	Saistītas tēmas

